

[Handelsministeren.]

lovforslaget til folketingets velvillige behandling.

**Økonomiministeren (Per Hækkerup):**

Herved tillader jeg mig for det høje ting at fremsætte *forslag til lov om ændring af lov om beregning af et reguleringspristal*.

En konsekvens af de kraftige prisstigninger, der har fundet sted siden 1971, da pristallet sidst blev nulstillet, er, at de tre points, der skal til for at udløse dyrtidsportioner, i dag svarer til ca. 2 pct.s prisstigning.

Som led i de af regeringen på grundlag af forligsmandens til parterne udleverede skitse af 4. marts 1975 til en 2-årig overenskomst for tiden 1. marts 1975 til 28. februar 1977 fremsatte lovforslag foreslås det, at reguleringspristallet fremover beregnes med januar 1975 = 100.

**Finansministeren (Heinesen):**

Jeg skal herved tillade mig for det høje ting at fremsætte *forslag til lov om ændring af lov om tjenestemandspension*.

Ved det af arbejdsministeren fremsatte forslag til lov om forlængelse af kollektive overenskomster og aftaler m. v. sikres en ensartet dyrtidsregulering for alle lønmodtagere. Det nævnte lovforslag omfatter til lige de kollektive aftaler, der er indgået for personale, der er ansat som tjenestemænd eller på tjenestemandslignende vilkår i staten, folkeskolen og folkekirken m. v.

Dette indebærer, at tjenestemandslønninger, der hidtil har haft en procentvis dyrtidsregulering, fremtidig vil blive dyrtidsreguleret med et fast ørebeløb pr. time.

I § 27, stk. 1, i lov om tjenestemandspension, der omfatter tjenestemænd i staten, folkeskolen og folkekirken, bestemmes, at pensioner og efterindtægt efter bestemmelserne i denne lov dyrtidsreguleres på samme måde som tjenestemandslønninger.

Såfremt forslaget til lov om forlængelse af kollektive overenskomster og aftaler m. v. bliver vedtaget, vil fremtidig ikke blot tjenestemandslønninger, men også tjenestemandspensioner blive dyrtidsreguleret med et fast ørebeløb pr. time. Dette vil efter arbejdsministerens lovforslag betyde, at en dyrtidsportion vil andrage 1.248 kr. årligt, svarende til 60 øre pr. time.

Imidlertid er der inden for tjenestemandspensionsområdet pensioner med et grundbeløb af en sådan størrelse, at den ændrede ordning for dyrtidsregulering ville kunne udløse dyrtidstillæg, som er højere end efter den hidtidige procentvise dyrtidsreguleringsordning. Man har derfor anset det for nødvendigt at ændre tjenestemandspensionsloven således, at de enkelte dyrtidsportioner højst kan andrage 3 pct. af grundpensionen, således at der ikke sker nogen forhøjelse af dyrtidsreguleringen for sådanne pensioner.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med de dertil hørende bemærkninger, skal jeg anbefale lovforslaget til folketingets velvillige behandling.

Den første sag på dagsordenen var:

*Tredje behandling af forslag til lov om indfødsrets meddelelse.*

(Lovforslag nr. 41. Fremsat 28/1 75. Første behandling 26/2 75. Betænkning 27/2 75. Anden behandling 5/3 75).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

*Lovforslaget*  
vedtoges enstemmigt med 148 stemmer.

**Første næstformand (Grete Hækkerup):**

Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

*Tredje behandling af forslag til lov om ændring af skattekontrolloven. (Ændringer vedrørende for sen indgivelse af selvangivelse).*

(Lovforslag nr. 10. Fremsat 24/1 75. Første behandling 26/2 75. Anden behandling 4/3 75).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.